
                                                                                                                                

 

     

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ   

                          Ирбейского района Красноярского края 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

28.05.2025   с. Ирбейское            № 315-пг    
 

О   внесении  дополнений в постановление администрации Ирбейского района  

от 05.04.2019 № 275-пг «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района» 

 
 

            Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

            Внести в постановление администрации Ирбейского района                     

от 05.04.2019 № 275-пг «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района» следующее 

дополнение: 

           1. В приложение к постановлению внести  дополнение  согласно 

приложению. 

           2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

А.И. Миллера. 

           3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

                                                                                      

 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                 

Приложение  

к постановлению администрации                            

Ирбейского района                                                    

от 28.05.2025    № 315- пг 

                      
   

                 

Приложение  

к постановлению администрации                        

Ирбейского района                                                             

от 05.04.2019 № 275-пг 

Реестр  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района 

                         

№

 

п

/

п 

Адрес 

Географиче

ские 

координаты 

Лица, 

ответстве

нные за 

содержан

ие места 

накоплен

ия 

отходов 

ОГРН 

лиц, 

ответ

ствен

ных 

за 

содер

жани

е 

Адрес 

лиц, 

ответст

венных 

за 

содержа

ние 

места 

накопле

Мест

о 

нако

плен

ия 

ТКО 

Характеристики 

контейнерной 

площадки 

Характеристика контейнеров 

Совм

естно

е 

испол

ьзова

ние 

с 

други

ми 

Вклю

чен в 

реест

р 

мест 

(площ

адок) 

накоп

ления 

Соот

ветст

вие 

треб

ован

иям 

Сан

ПиН

а 

Регио

нальн

ый 

опера

тор, 

оказы

вающ

ий 

услуг

для 

несортиро

ванных 

отходов 

для 

раздель

ного 

сбора 

для 

крупнога

баритных 

отходов 



Шир

ота  

Долг

ота 

места 

накоп

ления 

отход

ов 

ния 

отходов 

п
л
о
щ

ад
ь
, 
к
в
.м

 

ти
п

 п
о
д

ст
и

л
аю

щ
ей

 п
о
в
ер

х
н

о
ст

и
 

в
и

д
 п

л
о
щ

ад
к
и

 

м
ат

ер
и

ал
 о

гр
аж

д
ен

и
я
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь
 к

о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь
 к

о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь
 к

о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

МКД ТКО 

(пост

ановл

ение 

Прави

тельс

тва 

РФ 

от 

31.08.

2018 

№ 

1039) 

2.1.3

684-

21 

и 

по 

обра

щени

ю с 

ТКО  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1

3 

1

4 
15 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 
20 

2

1 
22 23 24 25 

9

6

3 

с. 

Ирбейс

кое ул. 

Коопер

ативная 

д. 25 

55.6

5203

7 

95.4

6793

5 

Обществ

о с 

ограниче

нной 

ответстве

нностью 

"АГРОТ

ОРГ" 

10278

09237

796 

191025, 

г. 

Санкт-

Петербу

рг, пр-т 

Невски

й, 90/92 

конт

ейне

рная 

площ

адка 

5

,

1 

бет

он

ная 

пл

ита 

зак

ры

тая 

ме

та

лл 

1 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

6

4 

Ирбейс

кий 

район, 

3 

киломе

тр  

Верхне

уринск

ого 

55.6

5622

6 

95.3

9618

8 

Саянский 

филиал 

Акционе

рного 

общества 

"Краевая 

дорожно-

эксплуат

ационная 

11924

68023

373 

663580, 

Красноя

рский 

край, 

Саянск

ий 

район,     

с. 

Агинск

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

  

асф

аль

т 

    2 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 



тракта организа

ция" 

ое, ул. 

Дорожн

иков, д. 

11 

9

6

5 

д. 

Петроп

авловка

-1, ул. 

Советск

ая, д. 51 

55.6

7923

5 

95.7

5106

7 

Краевое 

государс

твенное 

бюджетн

ое 

учрежден

ие 

социальн

ого 

обслужив

ания 

"Петропа

вловский 

психонев

рологиче

ский 

интернат

" 

11324

48000

850 

663654, 

Красноя

рский 

край, 

Ирбейс

кий 

район, 

д. 

Петроп

авловка

-1, ул. 

Советск

ая, д. 51  

конт

ейне

рная 

площ

адка 

1

3

,

6 

бет

он

ная 

пл

ита 

зак

ры

тая 

ме

та

лл 

8 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 



9

6

6 

д. 

Бычков

ка, ул. 

Таежна

я, д. 1А 

55.6

3389

7 

95.7

6578

1 

Краевое 

государс

твенное 

бюджетн

ое 

учрежден

ие 

социальн

ого 

обслужив

ания 

"Петропа

вловский 

психонев

рологиче

ский 

интернат

" 

11324

48000

850 

663654, 

Красноя

рский 

край, 

Ирбейс

кий 

район, 

д. 

Петроп

авловка

-1, ул. 

Советск

ая, д. 51  

конт

ейне

рная 

площ

адка 

3

0 

бет

он

ная 

пл

ита 

зак

ры

тая 

ме

та

лл 

1

5 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

6

7 

с. 

Ирбейс

кое, ул. 

Трактов

ая, д. 28 

55.6

4723

9 

95.4

5158

6 

Акционе

рное 

общество 

"Краевое 

автотран

спортное 

предприя

тие" 

12124

00015

574 

660121, 

г. 

Красноя

рск, ул. 

Параш

ютная, 

зд. 90 

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

  

бет

он

ная 

пл

ита 

    2 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

6

8 

с. 

Ирбейс

кое ул. 

Интерн

ациона

льная д. 

142 

55.6

3926

971  

95.4

5231

113 

Краевое 

бюджетн

ое 

учрежден

ие 

здравоох

ранения 

"Ирбейск

10224

00778

806 

663650, 

Красноя

рский 

край, 

Ирбейс

кий 

район, 

c. 

конт

ейне

рная 

площ

адка 

1

8 

бет

он

ная 

пл

ита 

зак

ры

тая  

ме

та

лл 

4 3 

ме

та

лл 

            нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 



ая 

районная 

больница

" 

Ирбейс

кое, ул. 

Интерн

ационал

ьная, д. 

142 

9

6

9 

пос.Ма

лый 

Ирбей, 

53м 

сев-

вост 

ж/д 

вокзала 

ст.Ирбе

йская 

55.6

3889

0 

95.3

9020

3 

Саянская 

дистанци

я 

электрос

набжения

-

структур

ное  

подразде

ление 

Краснояр

ской 

дирекции 

энергооб

еспечени

я-

структур

ного  

подразде

ления 

Трансэне

рго-

филиала 

ОАО 

РЖД 

10377

39877

295 

 663973, 

Красноя

рский 

край, 

Рыбинс

кий 

район, 

п.Саянс

кий,  

ул.Тран

спортна

я 24 

конт

ейне

рная 

площ

адка 

4 

бет

он

ная 

пл

ита 

зак

ры

тая  

ме

та

лл 

1 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 



9

7

0 

с.Ирбей

ское  

ул.Фест

ивальна

я, уч.12 

55.6

4355

5 

95.4

6433 

Главное 

управлен

ие 

Министе

рства 

Российск

ой 

Федерац

ии по 

делам 

гражданс

кой 

обороны,

чрезвыча

йным 

ситуация

м и 

ликвидац

ии 

последст

вий 

стихийн

ых 

бедствий 

по 

Краснояр

скому 

краю 

10724

66011

936 

660049, 

Красноя

рский 

край, 

г.Красн

оярск, 

пр-т 

Мира, 

д.68 

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

        1 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да  нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 



9

7

1 

с.Ирбей

ское 

ул.Лени

на, 51 

55.6

5047 

95.4

6838 

Краевое 

государс

твенное 

казенное 

учрежден

ие 

"Центр  

занятост

и 

населени

я 

Ирбейско

го 

района" 

10224

00779

246 

663650, 

Красноя

рский 

край, 

Ирбейс

кий 

район, 

с.Ирбей

ское, 

ул. 

Ленина, 

д.51 

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

        1 

0,

7

5 

ме

та

лл 

            нет да  нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 



 


